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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr._S¢o// Prot Elbasan, mé ©¢. 052021

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.32, daté 23.04.2021 "Pér miratimin e tavaneve pérgatitore pér projekt-buxhetin
afatmesém 2022-2024”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Né mungesé dhe me urdhér
NENPREFEKTI LIBRAZHD
Enver, SHKURTI

P

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 eee prefektielbasan.gov al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHI‘I/,%&LI}SII}V}HKIAK

M. 306 04. 202)

Nr. (M,g,/ 7E)rot

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER PROJEKT-BUXHETIN AFATMESEM
2022-2024

Nr.32 dt. 23. 04. 2021

Ne mbeshtetje te Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Per Vetqeverisjen Vendore , te Ligjit Nr.9936
Date 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise “ , I ndryshuar
né Ligjin Nr.68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” si dhe n€¢ Udhezimin nr. 23
,daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte té€ programit buxhetor afatmesém t€ njésive t&
vetégeverisjes vendore” , Udhezimit shtesé¢ nr. 7 daté 26.02.2021 “Pér procedurat standarte t&
programit buxhetor afatmesém 2022-2024 t& njésive t& vetéqeverisjes vendore” ,Keshilli I Bashkise
I mbledhur sot me date 23.04.2021 dhe me propozim te Kryetarit te Bashkise Librazhd :

VENDOSI:

1.Te miratoje tavanet pergatitore per programin buxhetor afatmesem te Bashkise Librazhd , per
periudhen 2022-2024 si me poshte vijon :

1.1 Plani I burimeve financiare te Bashkise Librazhd nga te ardhurat e veta , transferta e -
pakushtezuar dhe transferta e pakushtezuar sektoriale ,per periudhen 2022-2024 do te jete ne
shumat si me poshte vijon :

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2022 | VITI 2023 | VITI 2024

Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 161,196 164,420 167,708
Te ardhura tatimore 49,702 50,696 51,710
Te ardhura jo tatimore 111,494 113,724 115,998
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 278,961 292,749 312,194
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 142,676 138,137 144,782
TOTALI I TE ARDHURAVE 582,833 595,306 624,684

1.2 Plani I shpenzimeve te Bashkise Librazhd per periudhen buxhetore 2022 -2024

do te jete ne shumat si me poshte :

PLANI I SHPENZIMEVE VITI 2022 VITI 2023 VITI 2024
Shpenzime korrente 445,024 448,674 449,624
Shpenzime kapitale 137810 146,632 175,060
TOTALI I SHPENZIMEVE 582,833 595,306 624,684

1.3Tavanet pergatitore per periudhen buxhetore 2022-2024 sipas programeve te jene € ne shumat si

me poshte:
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Emergjencat
(Zjarrfikeset) 03280 | 16,429 16,429 | 16,429 16,429 | 16,429 16,429
Fond rezerve 04980 | 5,837 5,837 5,953 5,953 6,247 6,247
Fond
kontigjence 04980 0 0 0
Mirembajtje ne
performance e
rrugeve 4520 | 32,000 32,000 | 32,000 32,000 | 32,000 32,000
Shuma I 445,024 | 137,810 | 582,833 | 448,674 | 146,632 | 595,306 | 449,624 | 175,06
0 624,684

2.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Drejtoria
e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , Sektori Juridik si dhe Institucionet ne varesi te Bashkise

Librazhd.

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sek.i Keshillit
Elson Malluta




